Avenida Marília, 1920 | Mariluz-PR | CEP: 87470-000 | Fone: (44) 3534-8000 | CNPJ: 76.404.136/0001-29

MARILUZ - PR

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2025

EDITAL Nº. 003/2025
DIVULGAÇÃO DE RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS/ALTERAÇÃO

DE CRONOGRAMA

O senhor PAULO ARMANDO DA SILVA ALVES, Prefeito do Município de
Mariluz, estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o disposto no inciso IX do art. 37 da Constituição Federal de
1988 e considerando o inciso VIII do art. 2º da Lei Municipal nº 1.460/2009, que
dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado para atender à
necessidade temporária de excepcional interesse público, TORNA PÚBLICA a
abertura de inscrições para a realização de Processo Seletivo Simplificado
(PSS) visando à contratação temporária e cadastro de reserva de agentes
públicos para o exercício das funções públicas de: Psicólogo e Enfermeiro
com jornada de 40h (quarenta horas), e Fisioterapeuta com jornada de 20h
(vinte horas), na Administração Direta do Município de Mariluz-PR, em regime
especial de contratação, sob a legislação celetista instituída pelo Decreto-Lei
n° 5.452/1943, de acordo com as normas instituídas neste edital.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Este edital altera o cronograma disposto no item 2.1 e dá publicidade a
relação preliminar de inscrito, ficando convalidadas as demais disposições
publicadas anteriormente no Processo Seletivo Simplificado n° 01/2025.

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS INSCRITOS

PSICÓLOGO 40h

ENFERMEIRO 40h
NOME SITUAÇÃO

BRUNA ELOISA TORTOLA MILAM DEFERIDO

GRAZIELA AUGUSTA LARA PINTO DEFERIDO

ISABELLA THAISSA FRANZOIA DEFERIDO

LARISSA ROCHA CUNHA DEFERIDO

LEONARDO VINICIUS ANTUNES LISBOA DEFERIDO

NOME SITUAÇÃO

LUCAS AWADALLAK DEFERIDO

TIAINA ZIROLDO DEFERIDO

Avenida Marília, 1920 | Mariluz-PR | CEP: 87470-000 | Fone: (44) 3534-8000 | CNPJ: 76.404.136/0001-29

MARILUZ - PR

PREFEITURA MUNICIPAL

 MARILZA NUNES DA SILVA DEFERIDO

ODAIR JOSE SCARPELIM DEFERIDO

SARA BEZERRA MOREIRA DEFERIDO

TATIANE NASCIMENTO FIAIS DE OLIVEIRA DEFERIDO

FISIOTERAPEUTA 20h
NOME SITUAÇÃO

ISABELLE MENEZES DE OLIVEIRA SCHAVETOCK DEFERIDO

JULIANA DA SILVA VILA NOVA HIROSI INDEFERIDO

LUCIANA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO

REGIANE PRISCILA ALVES CASTELLI DEFERIDO

2. DAS ETAPAS E DO CRONOGRAMA

2.1. Este Processo Seletivo Simplificado será composto pelas etapas e
cronograma apresentados abaixo:

ETAPAS DO CRONOGRAMA:

a) Publicação do Edital de Retificação: 30/01/2025
b) Período de Inscrições: 30/01/2025 a 05/02/2025
c) Publicação da Relação Preliminar dos Inscritos: 07/02/2025
d) Prazo para interposição de recurso quanto à Relação Preliminar dos
Inscritos: 10/02/2025 a 14/02/2025
e) Devolutiva dos recursos quanto à Relação Preliminar dos Inscritos:
18/02/2025
f) Publicação da Homologação das Inscrições e Classificação Provisória:
20/02/2025
g) Prazo para interposição de recurso quanto à Classificação Provisória:
21/02/2025 a 25/02/2025
h) Devolutiva dos recursos quanto à Classificação Provisória: 27/02/2025
i) Homologação e publicação da Classificação Final: 28/02/2025

2.1.1. A mera dilação do cumprimento de prazos imputados ao Município de
Mariluz não altera as demais obrigações e prazos fixados neste edital.

2.2. Cabe aos candidatos acompanhar todas as etapas deste Processo
Seletivo Simplificado e seguir os procedimentos estabelecidos nos editais, bem
como atender aos prazos e condições neles estipulados, conforme o
cronograma acima.

2.3. Este cronograma de atividades está sujeito a alterações de acordo com as
necessidades da Administração Municipal, sendo o candidato responsável por

Avenida Marília, 1920 | Mariluz-PR | CEP: 87470-000 | Fone: (44) 3534-8000 | CNPJ: 76.404.136/0001-29

MARILUZ - PR

PREFEITURA MUNICIPAL

 acompanhar as publicações dos atos, as quais poderão ser obtidas conforme o
subitem 1.4.

Mariluz – PR, em 6 de fevereiro de 2025.

PAULO ARMANDO DA SILVA ALVES

PREFEITO MUNICIPAL
Prefeito Municipal